CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 020/2022

Aos vinte e seis dias do mês de outubro de 2022, às oito horas, estavam presentes para realização da reunião

do  Conselho  de  Administração, o  Diretor-presidente,  Renato  Alencar  Toso,  os  membros  titulares  do

Conselho de Administração:  Jean Rodrigo Nervis,  André Salvador Borges,  Caroline Andrea Zill,  Selvídio

Frare e Sérgio Pereira Mendes Júnior e a Sra. Elisete Tozatti, membro suplente do Conselho em substituição

do Conselheiro Titular  Leandro Zamboni.  Em seguida,  tratados assuntos  gerais  e aprovadas as  atas  das

reuniões  anteriores.  Após,  foram apontadas  as  justificativas  para  a  renovação do  Contrato  de  Telefonia

Móvel, firmado com a OI S.A., a contar de 07 de novembro de 2022 até 06 de novembro de 2023, o que foi

aprovado por unanimidade. Após, aprovadas as datas das reuniões que serão realizadas  durante o mês de

dezembro  do  corrente  ano  ficando  estipulados  os  dias  14  de  dezembro  e  21  de  dezembro  para  tanto.

Aprovadas as  participações  dos  conselheiros  nos  cursos  de  qualificação  que serão  realizados em Bento

Gonçalves e Porto Alegre nos meses de outubro e novembro de 2022, respectivamente. Por fim, foi aberta a

discussão sobre a realização de mais treinamentos aos conselheiros no ano de 2023, sempre observando o

custo-benefício  para  o  IEP,  bem  como  destacando  que  deve  haver  rotatividade  na  participação  pelos

Conselheiros  para uma melhor distribuição de deslocamentos e oportunidades para que todos possam se

qualificar. Sem mais havendo a acrescentar a esta ata, ela vai assinada por mim Caroline Andrea Zill e pelos

demais membros do Conselho de Administração presentes nesta reunião às oito horas e vinte e nove minutos.

Sérgio Pereira Mendes Júnior
Conselho de Administração do IEP

Selvídio Anselmo Frare
Conselho de Administração do IEP

Elisete Tozatti
Conselho de Administração do IEP

Caroline Andrea Zill
Conselho de Administração do IEP

André Salvador Borges
Conselho de Administração do IEP

Renato Alencar Toso
Diretor-presidente

Jean Rodrigo Nervis

Conselho de Administração do IEP

		2022-11-09T09:37:02-0300
	CAROLINE ANDREA ZILL:95475591091

		2022-11-10T15:06:03-0300

		2022-11-10T15:24:03-0300
	ANDRE SALVADOR BORGES:59628995049

		2022-11-10T16:13:41-0300
	ELISETE TERESINHA SZYMANSKI TOZATTI:71311904034

		2022-11-11T08:42:18-0300
	SERGIO PEREIRA MENDES JUNIOR

		2022-11-11T08:56:25-0300

		2022-11-11T09:09:05-0300
	RENATO ALENCAR TOSO